
PATRONATO DEL ESTUDIANTE SUDCALlFORNIANO
CONCILIACIONES BANCARIAS AL 31 DE MARZO DE 2016 SORTEO,SANT CTA.- 18-00000920-2

MENOS CHEQUESENTRANSITO
CH-559 100.00

SALDOSSEGÚN BANCOS $

CH-446
CH-972
CH-2081
CH-2085
CH-2087

120.00

1,000.00 /
2,000.00/ /
1,500.00//
3,000.00("
7,720.00

$SALDOSSEGÚN REGISTROSCONTABLESAL 31 DE MARZO DE 2016

29,805.92

7,720.00

22,085.92



)
Indetec v6.35 PATRONA TO DEL ESTUDIANTE SUDCALIFORNIANO Fecha Impresión:
6SACG3820 ESTADO DE BAJA CALIFORNIA SUR 09/06/2016

AUXILIAR POR CUENTAS DE REGISTRO Página:
(Todas las cuentas) PERIODO SELECCIONADO DEL 01-mar-2016 AL 31-mar-2016

No.CUENTA/Concepto de la cuenta SALDO
Fecha Cheque No Póliza / Concepto por movimiento

INICIAL DEBE H A B E R SALDO FINAL
1112-1-03 --> CUENTA No. 1800000920.-2 SORTEO ESTATAL 10,687.89 272,340.79 260,942.76 22,085.92

01/03/2016 2046 E00087/ PATRONATO DEL ESTUDIANTE SUDCALIFORNIANO 3,000.00 7,687.89
01/03/2016 S/N 000021 / PATRONATO DEL ESTUDIANTE SUDCALIFORNIANO 1,594.79 9,282.68
02/03/2016 2047 E00088/ PATRONATO DEL ESTUDIANTE SUDCALIFORNIANO 3,000.00 6,282.68
04/03/2016 S/N 000020/ PATRONATO DEL ESTUDIANTE SUDCALIFORNIANO 270,750.00 277,032.68
07/03/2016 2048 E00089/ PATRONATODEL ESTUDIANTE SUDCALIFORNIANO 6,786.00 270,246.68
07/03/2016 2049 E00090 / PATRONATO DEL ESTUDIANTE SUDCALIFORNIANO 4,953.00 265,293.68
07/03/2016 2050 E00091 / PATRONATODEL ESTUDIANTE SUDCALIFORNIANO 4,329.00 260,964.68
07/03/2016 2051 E00092 / SECRETARIA DE FINANZAZ DEL GOBIERNO DEL ESTADO DE BCS 1,638.00 259,326.68
07/03/2016 2052 E00093/ PATRONATO DEL ESTUDIANTE SUDCALIFORNIANO -1.00 259,327.68
07/03/2016 2052 E00093/ PATRONATO DEL ESTUDIANTE SUDCALIFORNIANO -1.00 259,326.68
07/03/2016 2053 E00094/ PATRONATODEL ESTUDIANTE SUDCALlFORNIANO 663.00 258,663.68
07/03/2016 2054 E00095/ SECRETARIADE FINANZAZ DEL GOBIERNO DEL ESTADODE BCS 663.00 258,000.68
07/03/2016 2055 E00096/ PATRONATODEL ESTUDIANTE SUDCALIFORNIANO 5,000.00 253,000.68
11/03/2016 2056 E00097/ SECRETARIA DE FINANZAZDEL GOBIERNO DEL ESTADO DE BCS 3,081.00 249,919.68
11/03/2016 2057 E00098/ PATRONATO DEL ESTUDIANTE SUDCALlFORNIANO 3,081.00 246,838.68
11/03/2016 2058 E00099/ PATRONATODEL ESTUDIANTE SUDCALIFORNIANO 1,599.00 245,239.68
11/03/2016 2059 EOOIOO/ PATRONATO DEL ESTUDIANTE SUDCALIFORNIANO -1.00 245,238.68
11/03/2016 2059 EOOIOO/ PATRONATO DEL ESTUDIANTE SUDCALlFORNIANO -1.00 245,239.68
11/03/2016 2060 EOOIOI/ PATRONATODEL ESTUDIANTE SUDCALlFORNIANO 1,599.00 243,640.68
11/03/2016 2061 EOOI02/ PATRONATODEL ESTUDIANTE SUDCALIFORNIANO 5,000.00 238,640.68
14/03/2016 2062 EOOI03/ PATRONATODEL ESTUDIANTE SUDCALIFORNIANO 3,854.00 234,786.68
14/03/2016 2063 EOOI04/ PATRONATODEL ESTUDIANTE SUDCALIFORNIANO 2,000.00 232,786.68
14/03/2016 2064 EOOI05/ PATRONATODEL ESTUDIANTE SUDCALIFORNIANO -1.00 232,785.68
14/03/2016 2064 EOOI05/ PATRONATODEL ESTUDIA TE SUDCALIFORNIANO -1.00 232,786.68
14/03/2016 2065 EOOI06/ PATRONATO DEL ESTUDIANTE SUDCALIFORNIANO 5,500.00 227,286.68
14/03/2016 2066 EOOI07/ PATRONATO DEL ESTUDIANTE SUDCALIFORNIANO 4,000.00 223,286.68
14/03/2016 2067 EOO.I08/ PATRONATO DEL ESTUDIANTE SUDCALIFORNIANO 3,850.00 219,436.68
14/03/2016 2068 EOOJ09/ PATRONATODEL ESTUDIANTE SUDCALIFORNIANO 1,500.00 217,936.68
14/03/2016 2069 EOOI10 / PATRONATODEL ESTUDIANTE SUDCALlFORNIANO 8,800.00 209,136.68
14/03/2016 2070 EOOI11/ PATRONATODEL ESTUDIANTE SUDCALIFORNIANO 663.00 208,473.68
14/03/2016 2071 EOOI12/ PATRONATODEL ESTUDIANTE SUDCALIFORNIANO 663.00 207,810.68
14/03/2016 2072 EOOI13/ PATRONATODEL ESTUDIANTE SUDCALIFORNIANO 3,000.00 204,810.68
17/03/2016 2073 EOOI14/ PATRONATODEL ESTUDIANTE SUDCALIFORNIANO 1,131.00 203,679.68
28/03/2016 2075 EOOI17/ PATRONATODEL ESTUDIANTE SUDCALIFORNIANO 3,000.00 200,679.68
29/03/2016 2076 EOOI18/ PATRONATODEL ESTUDIANTE SUDCALIFORNIANO 1,500.00 199,179.68
30/03/2016 2083 EOOI15/ PATRONATODEL ESTUDIANTE SUDCALIFORNlANO 6,000.00 193,179.68
30/03/2016 2074 EOOI16/ PATRONATODEL ESTUDIANTE SUDCALIFORNIANO 1,131.00 192,048.68

30/03/2016 2078 EOOI19/ PATRONATO DEL ESTUDIANTE SUDCALlFORNIANO 8,800.00 183,248.68

30/03/2016 2079 EOOl20/ PATRONATODEL ESTUDIANTE SUDCALIFORNlANO 6,500.00 176,748.68

30/03/2016 2080 EOOI21/ PATRONATODEL ESTUDIANTE SUDCALIFORNlANO 4,000.00 ~ 172,748.68
30/03/2016 2081 EOOI22/ PATRONATODEL ESTUDIANTE SUDCALIFORNIANO 2,000.0~ 170,748.68

30/03/2016 2082 EOOI23/ PATRONATO DEL ESTUDIANTE SUDCALIFORNlANO 3,854.00 166,894.68

30/03/2016 2084 EOOI24/ PATRONATODEL ESTUDIANTE SUDCALlFORN1ANO 3,850.00 o{ 163,044.68
30/03/2016 2085 EOOI25/ PATRONATODEL ESTUDIANTE SUDCALIFORNIANO 1,500.001)l( 161,544.68

30/03/2016 2086 EOOI26/ PATRONATO DEL ESTUDIANTE SUDCALIFORNlANO -1.00 161,545.68

30/0312016 2086 EOOI26/ PATRONATODEL ESTUDIANTE SUDCALlFORNIANO -1.00 /. 161,544.68

30/03/2016 2087 EOOI27/ PATRONATODEL ESTUDIANTE SUDCALIFORNIANO ~\3,000.00(; 158,544.68

30/0312016 2077 EOOI28/ PATRONATODEL ESTUDIANTE SUDCALIFORNlANO 5,000.00 153,544.68

31/03/2016 S/N 000022 / PATRONATODEL ESTUDIANTE SUDCALIFORNIANO 128,958.76 24,585.92

31/03/2016 S/N D00026/ PAGO DE COMPENSACIONES A COORD DE BECAS 2,500.00 22,085.92



~Santander 7629983
ESTADO DE CUENTA INTEGRAL
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BANCOSANTANDER(M1xICO), S.A.
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0316762998330878545001

CODIGO DE CLIENTE NO. 30878545
R.F.C. PES060216 CXO
MONEDA : MONEDA NACIONAL
SUCURSAL: 4506 SUCo ROSALES
TELEFONO: 51-69-43-00 DEL D.F.;O LADA 01800-50-10-000
PERIODO : 01 AL 31 DE MARZO DE 2016

HOJA 1 DE 2

INFORMACION A CLIENTES

--------- RESUMEN INFORMATIVO

PROOOCTO
MAXIENLACE PRODUCTIVO
TOTAL

18-00000920-2
IIESANTERIIIl

24,097.89 100.0OS
24.097.89 100.001

INTERESES COIIISIONES * SAT
IIESACTWlL BRUTOS COBRADAS IIOIIIIIAL

29,805.92 100.00S..___......;0~.6;,;;,161_1.;.;..0.;..0 __.I

29.805.92 100.001

* SAT
REAL

RESUMEN DE INTERESES PAGADOS E IMPUESTO RETENIDO
DESCRIPCIOII

MAXIENLACE PRODUCTIVO
TOTAL

IIITERESBRUTO
18-00000920-2 0.61

0.61
CUENTA DE CHEQUES

ISR
0.00
0.00

MAXIENLACE PRODUCTIVO 18-00000920-2
SALDO PROMEDIO 26,118.05 SALDO INICIAL
TASA BRUTA DE IITERES AIlUAL 0.0381S + DEPOSITOS
OlAS DEL PERIODO 31 - RETIROS
NO REQUIERE SDO. PROMEDIO MINIMO

CORTE AL 31/03/2016 = SALDO ACTUAL 29,805.92
GRAFICO CUENTA DE CHEQUES

24,097.89
272,344.79
266,636.76

CLABE 014040180000092023
+ INTERESES BRUTOS .61
- I.S.R. RETENIDO (.50S)
= INTERESES NETOS .61

COMISIONES COBRADAS 611.00

MAXIENLACE PRODUCTIVO 18-00000920-2
(Saldo Inicial de $24,097.89)

Otros Cargos
266,025.76

Abonos
272,344.79

----- DETALLE DE MOVIMIENTOS CUENTA DE CHEQUES
MAXIENLACE PRODUCTIVO 18-00000920-2

F E C H A FOLIO DESCRlflClOII
29-FEB-2016 SALDO.FINAL DEL PERIODO ANTERIOR
01-MAR-2016 0000000 ABO POR INTERESES DEL PERIODO 01-02-2016 AL 29-02-2016
01-MAR-2016 0000000 CO~ISION CHEQUES PAGADOS N.OP.: 0000041 FEB 2016
01-MAR-2016 0000000 I.V.A. POR COMISION FEB 2016
02-MAR-2016 0002036 PGO CHEQUE OTRAS INSTITUCIONES0720222 RFC AAFL7409262L2
02-MAR-2016 0002038 PGO CHEQUE OTRAS INSTITUCIONES0720222 RFC AAFL7409262L2
02-MAR-2016 0002046 PAGO CHEQUE DEPOSITO EN CUENTA RFC OES070503PZl
02-MAR-2016 7883177 DEPOSITO EN EFECTIVO 000012016BEINTAPOY08
02-MAR-2016 0002047 PAGO CHEQUE EFECTIVO

0.61

RETIROS
~\;.f-.t 533.001.;/~

:0.. 85 28 f;¡'
\(l/ 3,850:00 ~

O V 1,500.00 :1/
3,000.00 .//
3,000.00

CLABE 014040180000092023
SALDO

24,097.89
24,098.50
23,565.50
23,480.22
19,630.22
18,130.22
15,130.22
16,724.40
13,724.40

DEPOSITOS

1,594.18

BANCO SANTANDER (MEXICO) S.A., INSTITUCION DE BANCA MULTIPLE, GRUPO FINANCIERO SANTANDER MEXICO,
R.F.C. BSM970519DU8

PROLONGACION PASEO DE LA REFORMA NO. 500 PISO 2 MOD. 206, COL. LOMAS DE SANTA FE,
DELEGACION ALVARO OBREGON, C.P. 01219, MEXICO, D.F.

AERADECEREJIOSlOS COIIUIIIQUESUS OBJECIONES El UN PLAZO DE 90 OlAS DE LO COIITRARIOCONSIDERAREIIOS
SU COIIFORIUDAD.

Proteja su Información suscJ1biéndoa n
Papertess, su estado de cuenta por correo
electrónico,en cualquierade nuestras ..
sucursales Santander. ~



~Santander
SANCO SANTANDE. (M~XICO), S.A.
INSTITUCiÓN DE BANCAMÚLTIPLE
GRUPOFINANCIEROSANTANDERMblcO

7629983
ESTADO DE CUENTA INTEGRAL

FOLIO DESCRIPCIOII
0000000 COMISION SERVICIO COBRANZA TOTAL DE MOVS. 000001
0000000 I.V,A. POR COMISION TOTAL DE MOVS. 000001
0002039 PAGO CHEQUE EFECTIVO
6754471 PAGO TRANSFERENCIA SPEI COMP COORD BEC y SORT COMONDU E

NE FEB16 REF 0000000
ENVIADO BANCO NACIONAL DE MEXICO, S.A.
A LA CUENTA 002042028272572922
AL CLIENTE ROSA MARIA NIEBLA ACOSTA
CLAVE DE RASTREO TR004 6754471
REF 6754471
CONCEPTO COMP COORD BEC y SORT COMONDU ENE FEB16

03-MAR-2016 6761652 PAGO TRANSFERENCIA SPEI COMP CODRD BEC y SORT MULEGE EN
E FEB16 REF 0000000
ENVIADO BANCO NACIONAL DE MEXICO, S.A.
A LA CUENTA 002046902076925059
AL CLIENTE GILBERTO GIRON SOTO
CLAVE DE RASTREO TR004 6761652
REF 6761652
CONCEPTO COMP COORD BEC y SORT MULEGE ENE FEB16

04-MAR-2016 6971388 ABONO TRANSFERENCIA SPEI 3GASTOPPES5
1 002040054575598035

DE BANCO NACIONAL DE MEXICO, S.A.
DE LA CTA 002040054575598035
DEL CTE PATRONATO DEL ESTUDIANTE SUDCALIFO

CLAVE DE RASTREO 085900374644306468
REF 1
CONCEPTO 3GASTOPPES5
RFC PES060216CXO

04-MAR-2016 7035280 ABONO TRANSFERENCIA SPEI 3PREANTSUMEX7
1 002040054575598035

DE BANCO NACIONAL DE MEXICO, S.A.
DE LA CTA 002040054575598035
DEL CTE PATRONATO DEL ESTUDIANTE SUDCALIFO

CLAVE DE RASTREO 085900768594306460
REF 1
CONCEPTO 3PREANTSUMEX7
RFC PES060216CXO

04-MAR-2016 4331625 CARGO TRANSFERENCIA ENLACE PREST ANTICIPO SUBS CASA MEX NA
R 16

04-MAR-2016 0002032 PAGO CHEQUE EFECTIVO
04-MAR-2016 0001796" PAGO CHEQUE EFECTIVO
07-MAR-2016 7413011 PAGO TRANSFERENCIA SPEI COMPEN COORD BEC y SORT LORETO

REF 0000000
ENVIADO BANCO NACIONAL DE MEXICO, S.A.
A LA CUENTA 002073602122821901
AL CLIENTE VERONICA G FIOL N
CLAVE DE RASTREO TR004 7413011
REF 7413011
CONCEPTO COMPEN COORD BEC y SORT LORETO

0002049 PAGO CHEQUE EFECTIVO
0002050 PAGO CHEQUE EFECTIVO
0002054 PAGO CHEQUE EFECTIVO
0002051 PAGO CHEQUE EFECTIVO
0002048 PAGO CHEQUE EFECTIVO
0002055 PAGO CHEQUE EFECTIVO
0002053 PAGO CHEQUE EFECTIVO
0002057 PAGO CHEQUE EFECTIVO
0002056 PAGO CHEQUE EFECTIVO
0002060 PAGO CHEQUE EFECTIVO
0002058 PAGO CHEQUE EFECTIVO
9214166 ABONO TRANSFERENCIA SPEI 3GASTPATR05

123 002040054575598035
DE BANCO NACIONAL DE MEXICO, S.A.
DE LA CTA 002040054575598035
DEL CTE PATRONATO DEL ESTUDIANTE SUDCALIFO

CLAVE DE RASTREO 085900568474307461
REF 123
CONCEPTO 3GASTPATR05
RFC NO

0002062 PAGO CHEQUE EFECTIVO
0002065 PAGO CHEQUE EFECTIVO
0002066 PAGO CHEQUE EFECTIVO
0002061 PAGO CHEQUE EFECTIVO
0002069 PAGO CHEQUE EFECTIVO
9598657 ABONO TRANSFERENCIA SPEI 3COMPLSUBMEX9

1 002040054575598035
DE BANCO NACIONAL DE MEXICO, S.A.
DE LA CTA 002040054575598035

F E e H A
03-MAR-2016
03-MAR-2016
03-MAR-2016
03-MAR-2016

07-MAR-2016
07-MAR-2016
07-MAR-2016
07-MAR-2016
07-MAR-2016
07-MAR-2016
07-MAR-2016
14-MAR-2016
14-MAR-2016
14-MAR-2016
14-MAR-2016
14-MAR-2016

14-MAR-2016
14-MAR-2016
14-MAR-2016
14-MAR-2016
14-MAR-2016
15-MAR-2016

DEPOSITas RETIROS i

13.00~rv-/ ¡::
2.08 'f~.,

2,000.00
2,500.00.

SALDO
13,711.40
13,709.32
11,709.32
9,209.32

{I.~.«5,000.00y/" 4,209.32

(.
' c.-~'

'-?\
(:;;; 0,000.00 \~ 54,209.32

114,584.32

11'J...~
~~,,;
b

60,375.00 ~.. 54,209.32

2,420.00 ~ 51,789.32
2,420.00 ~Q . __49,369.32
2,500.00 ~ 46,869.32

~~, 3,854.00 ~

, ~\}/ . ~:~~~:~~~~.
</,' 5,000.00r: ~ 8,800.00'~:y ,375.00

41,916.32
37,587.32
36,924.32
35,286.32
28,500.32
23,500.32
22,837.32
19,756.32
16,675.32
15,076.32
13,477.32
63,477.32

59,623.32
54,123.32
50,123.32
45,123.32
36,323.32
96,698.32



~Santander
BANCOSANTANDER(MtXICO), S.A.
INSTITUCiÓNDEBANCAMÚLTIPLE
GRUPOFINANCIEROSANTANDERMt:xICO

7629983

ESTADO DE CUENTA INTEGRAL

0316762998330878545001

PATRONATO DEL ESTUDIANTE SUDCALIFORNIANO CODIGO DE CLIENTE NO. 30878545
PERIODO : 01 AL 31 DE MARZO DE 2016
HOJA 2 DE 2

F E C H A FOLIO

15-MAR-2016 8041648

15-MAR-2016 0002071
15-MAR-2016 0002070
16-MAR-2016 0002063
17-MAR-2016 0002067
17-MAR-2016 0002068
18-MAR-20l6 0002072
18-MAR-2016 0002073
18-MAR-2016 0002074
30-MAR-2016 7552377

30-MAR-20l6 0002075
30-MAR-2016 0002082
30-MAR-2016 0002083
30-MAR-2016 0002080
30-MAR-2016 0002077
30-MAR-2016 0002079
30-MAR-20l6 0002078
30-MAR-2016 0002084
30-MAR-2016 0002076
31-MAR-2016 0000000
31-MAR-2016 0000000

DESCRIPC ION
DEL CTE PATRONATO DEL ESTUDIANTE SUDCALIFO

CLAVE DE RASTREO 085900837504307560
REF 1
CONCEPTO 3COMPLSUBMEX9
RFC ND
CARGO TRANSFERENCIA ENLACE COMPLEMENTO SUBS CASA EST MEX M
ARZO 15
PAGO CHEQUE EFECTIVO
PAGO CHEQUE EFECTIVO
PAGO CHEQUE EFECTIVO
PGO CHEQUE OTRAS INSTITUCIONES 0720222 RFC AAFL7409262L2
PGO CHEQUE OTRAS INSTITUCIONES 0720222 RFC AAFL7409262L2
PAGO CHEQUE DEPOSITO EN CUENTA RFC OES070503PZl
PAGO CHEQUE EFECTIVO
PAGO CHEQUE EFECTIVO
ABONO TRANSFERENCIA SPEI 4GASTOSPAT2
1 002040054575598035

DE BANCO NACIONAL DE MEXICO, S.A.
DE LA CTA 002040054575598035
DEL CTE PATRONATO DEL ESTUDIANTE SUDCALIFO

CLAVE DE RASTREO 085900441324309060
REF 1
CONCEPTO 46ASTOSPAT2
RFC ND
PAGO CHEQUE DEPOSITO EN CUENTA RFC OES070503PZl
PAGO CHEQUE EFECTIVO
PAGO CHEQUE EFECTIVO
PAGO CHEQUE EFECTIVO
PAGO CHEQUE EFECTIVO
PAGO CHEQUE EFECTIVO
PAGO CHEQUE EFECTIVO
PAGO CHEQUE EFECTIVO
PAGO CHEQUE EFECTIVO
COMISION SERVICIO COBRANZA PRINT MAR 16
I.V.A. POR COMISION PRINT MAR 16

TOTAL

---------- INFORMACION FISCAL
II1II. DE CERTIFICADO DEL EMISOR

00001000000202409346
WID DEL TIIlllRADO

F6D4E870-29El-45B6-9C76-739E84937229
FOLIO INTERNO :
FECHA y HORA DE EXPEDICIOI :
FECHA y HORA DE CERTIFICACIOI :
RE6IMEN FISCAL DEL EMISOR :
LUGARDE EXPEDICIOI DEL COMPROBAITE :
UllllAD DE MEDIIIA :
METODO DE PA60 :
IIIIIERO DE CUENTADE PAGO :
TI PO DE COIIPROBANTE:

18000009202
2016-04-02T04:21:08
2016-04-02T04:21:08
REGIMEN GENERAL DE LEY PERSONAS MORALES
MEXlCO DF
SERVICIO
NO IDENTIF ICADO
NO IDENTIFICADO
INGRESO

SALDO
4\

",t.\
~

6,.375.~ 36.323.32

663.00 ~ 35,660.32
663.00// 34,997.32

t-_\ 2,OOO.00~ 32,997.32
, ~¿ / 3,850.00~ 29,147.32

; t$ ~:~~~:~~~/ ~~:~:U~
/. l,131.00'i 23,516.32
\ 1,131.00 22,385.32

000.00 72,385.32

DEPOSITOS RETIROS

69,385.32
65,531.32
59,531.32
55,531.32
50,531.32
44,031.32
35,231.32
31,381.32
29,881.32
29,816.32
29,805.92
29.805.92

SELLO DI61TAL DEL EMISOR
YOxN/UQ4HzpWQ/OAJJhOOUW2fSPDJs2TfETlfUhoj5pgKJlbMUlj04N92Gklr14dA4DC03wSZVlBtROPKgXrfZag8fOBiej8c953aSejbAuE/iJFfySiVJa+Ao3Nrl/fhg09IJlreGtJv7xeF
6kM7Z7g4ooZPJDpMLiOGe7WOOc=
SELLO DI61TAL DEL SAT
ihcF4WBaGf62alJoIA2KapP9/MzLkkUclnls72i7fWHlbqhGPdXPRXt+qI x/Hjt58frcqLW+DyQYDJTkHOWi1sV1TFzDAWj+KVsisW2WMu01Dh1kaBCCAYZof7Ufu7WU2S8YleiHP3Eq4kFMR
VOMKhf/vhfh7xQwkYUZYGi9jvY=

272.344.79

.:3,OOO.00~
3,854.00~
6,000.00
4,000.000-
5,OOO.00~
6,500.00~
8,800.00~
3,850.00/ .
1,500.00 /'

65.00l r: f
10.40 F"

266.636.76

IUI. DE CERTIFICADO DEL SAT
00001000000202865018

BANCO SANTANDER (MEXICO) S.A., INSTITUCION DE BANCA MULTIPLE, GRUPO FINANCIERO SANTANDER MEXICO,
R.F.C. BSM970519DU8

PROLONGACION PASEO DE LA REFORMA NO. 500 PISO 2 MOD. 206, COL. LOMAS DE SANTA FE,
DELEGACION ALVARO OBREGON, C.P. 01219, MEXlCO, D.F.

AGRADECEREMOSNOS CIIlINIQUE SUS OBJECIONES El UI PLAZO DE 90 OlAS DE LO CONTRARIOCONSIDERAREMOS
SU CONFIIII lIlAO.

Proteja su InformaclOn suscribíéndoa n
Papeness.su estadode cuenta por correo
electrónico.en cualquierade nuestras ...
sucursalesSantander, ~



~Santander
BANCOSANTANDE. (MtxICO), SA
INSTITUCiÓNDEBANCAMÚLTIPLE
GRUPOFINANCIEROSANTANDERMlxlCO

7629983
ESTADO DE CUENTA INTEGRAL

CAOEIIA ORIGIIlAL DEL COIIPLEIlENTO DE CERTlFICACIOII DEL SAT
II1.0 IF6D4E870-29El-45B6-9C76-739E8493722912016-04-02TO4: 21:08 IYOxN/UQ4HzpWQ/OAJJhOOUW2fSPDJs2TfET1fUhoj5pgKJl bMUIj04N92Gk1r14dA4DC03wSZVIBtROPKg
XrfZag8fOBiejBc953aSejbAuE/iJFfYSiVJa+Ao3Nr1/fhg09mJlreGtJv7xeF6kM7Z7g4ooZPJDpMLiOGe7WOOc=100001000000202S6501SII
ESTE IIOCIIIEIITO ES UIIA REPRESEMTAtIÓII IMPRESA DE UII CFDI PAGO EN UIIA SOLA EXHIBICIOII

SIGIIFICADO DE ABREVIATlIIAS UTILIZADAS El EL ESTADO DE CUENTA:
ABO= ABOlO (S)
AIUL= AIULACIOfI
ANT= ANTICIPO
ANTICIP= ANTICIPADO
ASE&: ASEGURAMIENTO
AUT= AUTIllATlCO
AUTO: AUTIIIOVIL1 AUTIIIOTRIZ
8011= BOIIIFICAC 01
C= COI
C/U= CADA UIO (A)
C.A.T.= COSTO AUL TOTAL
C.E.R.= COSTO EFECTIVO REMAIEIlE
CAJ= CAJERO (S)
CAIIC= CAIICELACIOII
CAP= CAPITAL
CERTIFa CERTIFICADO
eGO= CARGO
CH= ClEQUE (S, RA)
COB= COBRO
COII= COIIISIOI
CR= CREDITO
CRED= CREDITO
CTA= CUENTA (S)

DEB= DEBITO
DEP= DEPOSITO
DEY= DEYOLUCIOI (ES)
DISP= DISPOSICIOI
DOIIIC= DOIIICILlACIOI
EFEC= EFECTIVO
ELEC= ELECTROIICO (A)
EQUIV= EQUIVALEITE
ESQ= ESQtDA
FAtT= FACTURACIOII
FEC= FECHA
FED= FEDERAL (ES)
G.A.1.= 6AJIAICIA AIlJAL TOTAL
IMPTO= IIIPlIESTO (S)
111= IIICIAL
IIIT I IIITS= IIITERES (ES)
IIITAL= IIITERIlAClow.
IIV= IIVERSIOII
LCI= LllEA DE CREDITO IIIIEDIATA
LIQ= LlQUlDACIOII
LOC= L1I1EA DE COBERTURA
LPI= L1I1EA DE PROTECCIOII IIIIEDIATA
IIORA= IIORATORIO (S)
11. OP= NUMERODE OPERACiÓN (ES)

MEIlSAJES I1IPClUANTES

10=
II1II=
ORO=
P=
PAG=
PER=
P60=
PlO=
REC=
REN=
S=
SBC=
SDO=
SEG=
SPEI=sec-
T=
TARJ=
TEF=
TPV=
TRANSF=
VTA=
VTO=

NUMERO
IllllIIIA
ORDEII
POR
PAGARE (S)
PERIODO
PAGO
PLAlO
RECIBO
REIDIMIEMTO
SOBRE
SALVO BUEII COBRO
SALDO
SEGURO (S)
SISTEMA DE PAGOS ELECTROllCOS
SUCURSAL
TASA
TARJETA (S)
TRANSFEREICIA ELECTROIIICA DE FOIIDOS
TERMIIAL PUllO DE VENTA
TRANSFEREICIA
VEITA (S)
VEICIMIEITO

LA EITlDAD FlllAlCIERA DEL GRUPO FllAlCIERO SANTAlDER MEXlCO QUE EMITE EL PRESEITE ESTADO DE CUEITA. RECIBE LAS CONSULTAS, RECLAMACIOIES O
ACLARACIONES, El SU UllDAD ESPECIALIZADA DE ATElCIOI A USUARIOS, UBICADA El AV. VASCO DE QUIROOA lO. 3900, TORRE A PISO 13, CORP. DIAMANTE,
COL. LIIIAS DE SANTA FE, DELEGACIOII CUAJIIlALPA, C.P. 05100, MEXlCO, D.F. y POR CORREO ELECTROIICO UEAClSANTAIIDER.COII.1IX O TELEFOIOS 01 800 503
2855 (LADA Sil COSTO), (01 55) 5267 5279, (01 55) 5267 5298, (01 55) 5267 6606, (01 55) 5267 5272, (01 55) 5267 5150 Y FAX (01 55) 5169 4440,
ElT. 20170 , ASI COMO ~I CUALQUIERA DE SUS SUCúRSALES U OFICINAS. El EL CASO DE 10 ÓBTEIER UIIA R~SPUES'J'A SATISFACTORIA, }100M ACUDIR A LA
CO!IISIOI IlACIOIAL PARA LA PROTECCIOI y DEFEIISA DE LOS UStMRIOS DE SERVICIOS FlIlAICIEROS:
DIRECCIOI El IIITERNEl: WII.COlDUSEF .60B.1II
TELEFONOS: (55) 5340 0999 Y (01 800) 999 80 80

SI DESEA RECIBIR TRANSFERENCIAS ELECTRONICAS DE FONDOS INTERBANCARIAS, DEBERA INFORMAR A LA PERSONA QUE LE ENVIARA LA O LAS TRANSFERENCIAS
RESPECTIVAS, EL NUMERO DE CLAVE BANCARIA ESTANDAR (CLABE) DE LA CUENTA RECEPTORA DE LOS FONDOS, SEGUN SE INDICA EN ESTE ESTADO DE CUENTA, ASI
COMO EL NOMBRE DE ESTE BANCO.

ESTIMADO CLIENTE, CON OBJETO DE QUE SU ESTADO DE CUENTA TENGA VALIDEZ FISCAL ASI COMO LA INFORMACION CORRECTA, ES INDISPENSABLE QUE EL DATO DEL
RFC QUE APARECE EN EL PRESENTE, SE ENCUENTRE ACTUALIZADO Y CORRESPONDA AL QUE TIENE REGISTRADO EN EL SAT. POR LO ANTERIOR, SI ESTE DATO NO
CORRESPONDE AL QUE APARECE EN ESTE DOCUMENTO, ES NECESARIO QUE CONFIRME POR ESCRITO EL DATO DE SU RFC CORRECTO y COMPLETO, ENTREGANDO COPIA DE
SU CEDULA FISCAL, CONSTANCIA DE INSCRIPCION O DE REGISTRO ANTE EL SAT, E IDENTIFICACION CON EL EJECUTIVO DE SUCURSAL TITULAR DE SU CUENTA.

BANCO SANTANDER (MEXIC01, S.A., HACE DEL CONOCIMIENTO DEL CLIENTE QUE UNICAMENTE ESTAN GARANTIZADOS POR EL IPAB: LOS DEPOSITOS BANCARIOS DE
DINERO A LA VISTA RETIRABLES EN OlAS PREESTABLECIDOS, DE AHORRO Y A PLAZO O CON PREVIO AVISO, ASI COMO LOS PRESTAMOS Y CREDITOS QUE ACEPTE EL
BANCO HASTA POR EL EQUIVALENTE A CUATROCIENTAS MIL UDIS POR PERSONA.

INCUMPLIR SUS OBLIGACIONES LE PUEDE GENERAR COMISIONES.


